
 

 
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data (vedi timbro protocollo) 

 
Al sito web dell’Istituto 

Albo pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Agli esperti individuati 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTI RELATIVO ALL’ 

 

AVVISO SELEZIONE ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI-  Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - 

PNRR_1.4. – DM19/24. (prot. n. 941 del 31/01/2025) 

CUP TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO 
B54D21000310006 “A piccoli Passi verso il Futuro 2” M4C1I1.4-2024-1322-P-47529 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici»;; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 941, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 31/01/2025; 
VISTE     le istanze pervenute; 
VISTA  la graduatoria definitiva prot. n.1598 del 17/02/2025 relativa all’avviso; 
SENTITO   il TEAM e le disponibilità dei docenti individuati; 
    

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce ai docenti: 

Profilo A - Esperto per “LABORATORIO DI LINGUA INGLESE” 

 POLITO MARTINA (c.f. PLTMTN96R50E716P) – (istanza candidatura prot. n. 1264 del 10/02/2025) – 
esterno 

Profilo C - Esperto per “Laboratorio di Storytelling Arbëreshë” 

 BARBARO VITTORIO – (c.f.BRBVTR93S11D643F) – (istanza candidatura prot. n. 1178 del 06/02/2025) – 
interno  

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it




 

 
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

Profilo D - Tutor per “Laboratorio di Storytelling Arbëreshë” 

 NIRO NICOLA – (c.f.NRINCL68L03B904U) – (istanza candidatura prot. n. 1114 del 06/02/2025) – interno  
 

l’incarico di ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI-  Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - 
PNRR_1.4. – DM19/24, di cui all’avviso PROT. 941 DEL 31/01/2025), secondo il seguente schema: 
 

Profilo A - Esperto per “LABORATORIO DI LINGUA INGLESE” 

ESPERTO Edizioni da realizzare Plesso 

1. POLITO MARTINA 2 PTM - CSN 

 

Profilo C - Esperto per “Laboratorio di Storytelling Arbëreshë” 

ESPERTO Edizioni da realizzare Plesso 

1. BARBARO VITTORIO 1 CSV 

 

Profilo D - Tutor per “Laboratorio di Storytelling Arbëreshë” 

TUTOR Edizioni da realizzare Plesso 

1. NIRO NICOLA 1 CSV 

 

Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di:  

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
n. ORE per EDIZIONE 

30 (per edizione) 

da svolgere, secondo il calendario concordato con il Responsabile dell’Istituzione Scolastica ed il TEAM e da 
concludersi entro i termini previsti dalla progettualità (30/09/2025). 
 
Art. 3 
Per ciascuna edizione (30ore), per ciascuna ora di attività svolta nell’attività di riferimento sarà corrisposto 

un compenso orario come da prospetto indicato: 

Percorsi formativi e laboratoriali 

co-curriculari 

Profilo N. ore per 

edizione 
Ucs/Ora In € Corrispettivo 

singola edizione 

Esperto 30 79,00 € 1580,00 

Tutor 30 34,00 € 1020,00 

Gli importi si intendono al lordo degli oneri riflessi per lo Stato e delle ritenute. Il corrispettivo sarà liquidato,  

al termine dell’attività svolta, una volta acquisita la rendicontazione delle ore effettivamente svolte e 

comunque all’atto dell’assegnazione delle risorse da parte dell’amministrazione a conclusione del progetto. 

 
 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e 
dall’avviso prot. n. 941 del 31/01/2025. 
 
Art. 5 
Seguirà:  

 lettera di incarico per personale interno e/o dipendente di altra Istituzione scolastica (c.d. 
collaborazioni plurime); 

 contratto di lavoro autonomo in caso di affidamento a personale dipendente di altra PA e/o 
esterno.        

                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Riccardo Tibelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
L’INCARICATO per accettazione 

 

______________________________________ 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it

		2025-02-17T14:31:19+0100
	RICCARDO TIBELLI




